

13075



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn... 13.07.07
nr... 4869... podpis.....

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Podsekretarz Stanu

Janusz Mikula

Warszawa, 12 lipca 2007 r.

DKS-VIII-702-3-MZ/07

L.Dz. 1635 W/2007 13075

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 16.07.07
nr. 6373... podpis... M

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W związku z pismem KPRM nr DSPA-4404-26(2)/07 z dnia 14.06.2007 w sprawie oświadczenia złożonego przez senatora Piotra Borońia w dniu 1 czerwca 2007r. na 34 posiedzeniu Senatu, pozwalam sobie przesłać na ręce Pana Marszałka wyjaśnienie Pani Minister Grażyny Gęsickiej. Wystąpienie to nie jest jednak uzgodnione z MSWiA ze względu na przedłużające się oczekiwanie na odpowiedź na nasze pismo w tej sprawie.

Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi z MSWiA uzgodniony wspólny tekst stanowiska w sprawie krakowskiego obszaru metropolitalnego zostanie przekazany Panu Marszałkowi.

Załącznik:
Pismo nr DKS-VIII-702-2-MZ/07

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Pan Janusz Kaczmarek, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
2. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Departament Spraw Parlamentarnych



MINISTER
ROZWOJU REGIONALNEGO

Grażyna Gęsicka

Warszawa, 3 lipca 2007 r.

DKS-VIII-702-2-MZ/07

L.Dz. 1635 W/2007/2023

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z pismem SM-I-072-39-BM/07 z dnia 14.06.2007 dotyczącym oświadczenia złożonego w dniu 1 czerwca 2007 na 34 posiedzeniu Senatu przez senatora Piotra Boronia w sprawie krakowskiego obszaru metropolitalnego przekazuje następujące informacje:

Prace dotyczące funkcjonowania obszarów metropolitalnych w krajowym porządku prawnym toczą się obecnie w kilku resortach. A mianowicie:

1. w kierowanym przeze mnie Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, mają miejsce prace nad sformułowaniem Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju, dokumentu kreującego ramy funkcjonowania przestrzeni geograficznej Polski w latach 2008-2033. Zgodnie z obecnymi zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.03.80.717 z późn. zm.) z art. 47 ust.2 wynika obowiązek wskazania w KPZK obszarów metropolitalnych;
2. Zespół do Spraw Uregulowania Funkcjonowania Obszarów Metropolitalnych działający przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji opracował założenia do ustawy metropolitalnej;
3. reformę systemu planowania przestrzennego, obejmującą między innymi zagadnienia problem obszarów metropolitalnych opracowują Minister Budownictwa oraz Międzyresortowy Zespół do Spraw Koordynacji Zadań dot. Wprowadzenia Zmian w Systemie Planowania Przestrzennego, działający przy Ministrze Środowiska.

Na obecnym etapie prac wszystkich gremiów zajmujących się problemem określenia obszarów metropolitalnych nie zostały podjęte w tej materii żadne wiążące decyzje. Pozwalam sobie zauważyć, że aktualnie procedowany jest w Sejmie projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (druk 1848), dokument o charakterze porządkującym. Przewidziano w nim - do czasu opracowania Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju - określenie granic obszaru metropolitalnego w uchwale o przystąpieniu do opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego.

Założenia do projektu ustawy metropolitalnej, opracowane przez Zespół do Spraw Uregulowania Funkcjonowania Obszarów Metropolitalnych, dotyczą przede wszystkim zasad organizacji, katalogu zadań i gospodarki finansowej tworzonej struktury. Planuje się, że przyszła forma organizacyjna zostanie oparta o mechanizm **obligatoryjnego ustawowego związku metropolitalnego**, mającego osobowość prawną oraz cywilną i administracyjną zdolność w obrocie publicznie i cywilno- prawnym, a ustawa określi granice obligatoryjnych związków metropolitalnych, pozostawiając - w granicach polskiego systemu prawa, dowolność zrzeszania się w związkach celowych, w tym realizujących zadania wzmacniające proces metropolizacji pozostałych ośrodków wzrostu.

Kluczowa jednak sprawą jest precyzyjne zdefiniowanie obszarów metropolitalnych i jednoznaczne zapisy prawne w tej sprawie. Obecna *ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym* wskazuje jedynie na planistyczny charakter rozstrzygnięć, definiując obszar metropolitalny jako obszar wielkiego miasta oraz powiązanego z nim funkcjonalnie bezpośredniego otoczenia, ustalony w koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju”, nie określa jednoznacznych kryteriów delimitacji, pomija także problem funkcjonowania w porządku prawnym tworzonego obszaru metropolitalnego.

Jest oczywiste, że po wstępnym określeniu granic ustawowych związków metropolitalnych na gruncie projektowanej ustawy **niezbędne będzie zasięgnięcie opinii organów samorządowych**, tak właściwych miejscowo, jak i ciał kolegialnych, a wszelkie toczące się w organach rządu prace będą uwzględniać oprócz opinii ekspertów, także wyniki dyskusji lokalnych i wnioski z wyartykułowanych oczekiwań społecznych. Podobny proces partycypacji społecznej będzie towarzyszył Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. Ponadto pragnę podkreślić, że formułując *Tezy i Założenia KPZK* założono stały, pięcioletni cykl aktualizacji dokumentu – a więc i dostosowywanie jego treści do spodziewanych skutków stymulacji wzrostu gospodarczego i postępującego rozwoju miast.

W trosce o zapewnienie należytego poziomu merytorycznego w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego do prac nad Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju zostały powołane dwa zespoły:

- **Zespół Konsultantów Naukowych**, kierowany przez prof. Piotra Korcellego, dyrektora Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Kraju im. S. Leszczyńskiego, PAN.
- **Zespół Realizacyjny do opracowania Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju**, którym kieruje dr Piotr Żuber, dyrektor Departamentu Koordynacji Programów Strukturalnych. Zespół Realizacyjny współpracuje z Międzyresortowym Zespołem do Spraw Koordynacji Zadań dot. Wprowadzenia Zmian w Systemie Planowania Przestrzennego, działającym przy Ministrze Środowiska oraz Zespołem do Spraw Uregulowania Funkcjonowania Obszarów Metropolitalnych, przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. W pracach tego zespołu uczestniczą czterej przedstawiciele samorządów wskazani przez Związek Województw RP.

Ponadto na mocy Zarządzenia nr 9 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2007 r. ukonstytuowała się **Państwowa Rada Gospodarki Przestrzennej**. Zarówno w Zespole Realizacyjnym, jak i Państwowej Radzie strona samorządowa jest dobrze reprezentowana. Tak określony zbiór podmiotów moim zdaniem powinien zapewnić koordynację toczących się prac i umożliwić wypracowanie wspólnych rozwiązań określających przestrzenny kontekst rozwoju Polski.

Prace nad Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju toczą się zgodnie z harmonogramem przyjętym 09.10.2006 przez Radę Ministrów. Dokument wstępny, *Tezy i Założenia KPZK 2008 - 2033*, po uzyskaniu pozytywnych opinii Państwowej Rady

gospodarki przestrzennej, Konwentu Marszałków Województw oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, został 26.06.07 przyjęty przez Radę Ministrów. Harmonogram przewiduje w końcu IV kwartału 2007r zakończenie opracowania wstępnej wersji KPZK, a zakończenie całości prac nad Koncepcją – w rozumieniu powstania kompletnego dokumentu - w połowie 2008r.

Mam również zaszczyt poinformować Pana Marszałka, że wymienione dokumenty dotyczące planowania przestrzennego na poziomie kraju są dostępne w witrynie MRR, zakładka planowanie przestrzenne.

z pozdrowieniami

zue